令和２年５月１２日

保護者の皆様

枚方市立樟葉南小学校

校 長  西本 浩樹

教材等学年費の口座引き落としについて（変更等記載分）

新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教

育にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。また、臨時休業中、ご家庭

におかれまして、お子さまへのご対応をいただき、ありがとうございます。

 さて、口座引き落としにつきまして、下記のとおりお知らせいたしますので、ご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします。

 尚、本校ホームページに掲載分から変更・追記をさせていただいております。）

記

１．口座引き落としについて

（１）５月の引き落とし日

令和２年５月８日（金）

※２回目は、５月１８日（月）です。（８日に引き落としができなかった場合）

※２回目に引き落としできなかった場合は、現金徴収の連絡をさせていただきます。

   ※６月以降は、あらためてお知らせいたします。

（２）４月分給食費の引き落としはありません。また、４月分学年費（教材費）の設定

   はありません。５月以降、臨時休業継続等で給食実施なしの場合等については、

年間で調整させていただき、あらあめてお知らせいたします。

（３）ＰＴＡ会費は１口・１５０円です。ごきょうだいのお子さまが在籍の場合、下の

   学年のお子さまでＰＴＡ会費を徴収させていただくかたちとします。

   「参考：ご両親の場合、３００円（１５０円×２口）」

（４）日本スポーツ振興センターの災害共済給付制度掛金４６０円と枚方市学校園安全

共済会費３００円については、９月の引き落としを予定しております。

（５）５月の引き落とし額について 単位（円）

内容 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生

給食費（５月分） 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800

教材費（５月分） 3,000 2,000 2,000 3,000 2,000 3,000

ＰＴＡ会費（４、５月）「２口」 600 600 600 600 600 600

ＰＴＡ会費（４、５月）「１口」 300 300 300 300 300 300

ＰＴＡ会費（ ０ ） 0 0 0 0 0 0

合計

ＰＴＡ会費（２口） 7,400 6,400 6,400 7,400 6,400 7,400

ＰＴＡ会費（１口） 7,100 6,100 6,100 7,100 6,100 7,100

ＰＴＡ会費（ ０ ） 6,800 5,800 5,800 6,800 5,800 6,800

                             （裏面に続きます。）

変更しております。

追加記載です。

 ２．引き落とし額（年間予定）単位（円）

（９月の※…日本スポーツ振興センターの災害共済給付制度・掛金 460円と枚方市学校園安全共済会費 300円の計 760円です。）

 ５月 ６月 ７月 ９月 １０月

１年生

給食費 3,800

教材費 3,000

＋PTA会費

の２か月分

給食費 3,800

教材費 3,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 3,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,500

（※） 760

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,500

＋PTA会費

２年生

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

の２か月分

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

（※） 760

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

３年生

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

の２か月分

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

（※） 760

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

４年生

給食費 3,800

教材費 3,000

＋PTA会費

の２か月分

給食費 3,800

教材費 3,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 3,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

（※） 760

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

５年生

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

の２か月分

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

（※） 760

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

６年生

給食費 3,800

教材費 3,000

＋PTA会費

の２か月分

給食費 3,800

教材費 3,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 3,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

（※） 760

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

 １１月 １２月 令和３年１月 令和３年２月 令和３年３月

１年生

給食費 3,800

教材費 2,500

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,500

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費
給食費 3,800

２年生

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費
給食費 3,800

３年生

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 1,000

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費
給食費 3,800

４年生

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費
給食費 3,800

５年生

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費
給食費 3,800

６年生

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

教材費 2,000

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費

給食費 3,800

＋PTA会費
給食費 3,800

   （毎月、引き落とし前にお知らせします。また、変更の場合があります。）